

505-07581頁

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k143440-00008-45(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和5年度新池地区県営ため池等整備事業 設計業務委託
所 属 単 価	津農林水産事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和6年 5月22日		
単 価 適 用 年 月 日	令和6年 5月22日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	E00：久居1	
	生 コ ン	E01：津・久居	
	石 材	E01：久居1	
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2024/05/29 08:45:42
<一括更新>2024/05/29 08:45:32

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務 (竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35% ✓
	一般管理費等の割合(β)	しない	35% ✓

設計内訳書

業務名	令和5年度新池地区県営ため池等整備事業 設計業務委託	当 初		業 種	設計業務(土地改良)				
				項 目	ため池改修				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ため池改修			式 /	1		3,777,522			
ため池改修設計			式 /	1		3,777,522			
ため池改修実施設計			式 /	1		3,777,522			
ため池改修実施設計		普通の技術力を要するもの;10.1m;120m;前面改修;10.0m3以上~20.0m3未満;1箇所;1箇所;類似設計なし;1箇所	池	1	3,777,522	3,777,522			単-1号 P4
農道			式	1		864,844			
道路計画設計			式	1		864,844			
実施設計 道路計画			式	1		864,844			
実施設計 道路計画		実施設計の選択なし;難易度補正普通の技術力を要するもの;設計対象延長(実数値入力)1020m;地形条件の選択A:平坦地で屈曲が少ない;車線数の選択1車線の場合	式	1		864,844			内-1号 P4
共通			式	1		278,100			

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

設計内訳書

業務名	令和5年度新池地区県営ため池等整備事業 設計業務委託	当 初		業 種 設計業務(土地改良)					
		項 目 共通							
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）			式	1		278,100			
打合せ等			式	1		278,100			
打合せ		工種その他;着手前打合せする;中間打合せ回数!標準3回!3回;最終打合せする	業務	1	278,100 ✓	278,100			単-2号 P5
直接経費			式	1		✓ 143,200			
直接経費			式	1		✓ 143,200			
電子成果品作成費			式	1		✓ 141,000			
電子成果品作成費（設計） 0.4×4,920千円 0.69		区分:実施設計	式	1		141,000			
報告書印刷製本費			式	1		✓ 2,200			
報告書印刷製本費			冊	✓ 2	✓ 1,100	✓ 2,200			単-3号 P4
直接原価			式	1		5,063,666			
その他原価			式	1		2,649,670			

- 4 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和 6年度 令和5年度新池地区県営ため池等整備事業

(当初)

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	4,920,466
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	1,649,670
直接原価	5,063,666
非対象額 (一)	0
管理費区分 9・1 (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	1,713,336
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	4,153,631
調整額	967
一般管理費等計上額	4,152,664

(直接経費)

143,200

- 7 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		実施設計 道路計画		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査 /	実施設計の選択=無し：難易度補正=普通の技術力を要するもの：設計対象延長（実数値入力）=1,020m：地形条件の選択=A：平坦地で屈曲が少ない：車線数の選択=1車線の場合：	式 /	1	150,346	150,346			DB317001 管理費区分 無 単-30号
線形計画・設計 平面計画 /	同上	式	1	130,726	130,726			DB317003 管理費区分 無 単-31号
線形計画・設計 縦横断計画	同上	式	1	177,904	177,904			DB317004 管理費区分 無 単-32号
工事数量計算 土工・法面 工等	同上	式	1	297,268	297,268			DB317014 管理費区分 無 単-33号
概算工事費積算	同上	式	1	108,600	108,600			DB317016 管理費区分 無 単-34号
合 計					864,844			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ため池改修実施設計		池	1	3,777,522		
規格		普通の技術力を要するもの:10.1m:120m;前面改修:10.0m以上~20.0m3未満;1箇所;1箇所;類似設計なし;1箇所				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
準備作業 現地調査	難易度補正=普通の技術力を要するもの:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	202,800	202,800	DB385001 管理費区分 無 単-4号
準備作業 資料の検討	同上	池	1	158,580	158,580	DB385002 管理費区分 無 単-5号
設計基本計画 設計作業の基本方針	同上	池	1	99,000	99,000	DB385003 管理費区分 無 単-6号
設計基本計画 設計洪水量の検討	同上	池	1	85,460	85,460	DB385004 管理費区分 無 単-7号
堤体の設計 設計数値及び基本断面の検討	難易度補正=普通の技術力を要するもの:堤高補正(実数値入力)=10.1m:堤長補正(実数値入力)=120m:改修工法補正=前面改修:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	195,064	195,064	DB385005 管理費区分 無 単-8号
堤体の設計 堤体の安定計算	同上	池	1	108,658	108,658	DB385006 管理費区分 無 単-9号
堤体の設計 浸透流の検討	同上	池	1	62,074	62,074	DB385007 管理費区分 無 単-10号
堤体の設計 附帯工の検討	同上	池	1	48,792	48,792	DB385008 管理費区分 無 単-11号
堤体の設計 設計図作成	同上	池	1	155,474	155,474	DB385009 管理費区分 無 単-12号
堤体の設計 数量計算	同上	池	1	112,392	112,392	DB385010 管理費区分 無 単-13号

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
ため池改修実施設計		池	1	3,777,522		
規格		普通の技術力を要するもの:10.1m:120m;前面改修:10.0m以上~20.0m3未満;1箇所;1箇所;類似設計なし;1箇所				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎処理工の検討	難易度補正=普通の技術力を要するもの:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	216,680	216,680	DB385011 管理費区分 無 単-14号
洪水吐の設計 基本設計	難易度補正=普通の技術力を要するもの:設計洪水量の補正=10.0m3以上~20.0m3未満:洪水吐箇所数の補正=1箇所:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	167,076	167,076	DB385012 管理費区分 無 単-15号
洪水吐の設計 水理計算	同上	池	1	167,076	167,076	DB385013 管理費区分 無 単-16号
洪水吐の設計 構造計算	同上	池	1	189,644	189,644	DB385014 管理費区分 無 単-17号
洪水吐の設計 設計図作成	同上	池	1	264,768	264,768	DB385015 管理費区分 無 単-18号
洪水吐の設計 数量計算	同上	池	1	188,384	188,384	DB385016 管理費区分 無 単-19号
取水設備の設計 基本設計	難易度補正=普通の技術力を要するもの:取水設備箇所数の補正=1箇所:取水施設の類似設計の有無による補正=類似設計なし:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	75,700	75,700	DB385017 管理費区分 無 単-20号
取水設備の設計 水理計算	同上	池	1	75,700	75,700	DB385018 管理費区分 無 単-21号
取水設備の設計 構造計算	同上	池	1	130,560	130,560	DB385019 管理費区分 無 単-22号
取水設備の設計 設計図作成	同上	池	1	124,320	124,320	DB385020 管理費区分 無 単-23号

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和6年 5月22日 令和6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ため池改修実施設計	普通の技術力を要するもの:10.1m:120m:前面改修:10.0m3以上~20.0m3未満:1箇所:1箇所:類似設計なし:1箇所	池	1	127,680	127,680	DB385021 管理費区分 無 単-24号
取水設備の設計 数量計算	難易度補正=普通の技術力を要するもの:取水設備箇所数の補正=1箇所:取水施設の類似設計の有無による補正=類似設計なし:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	127,680	127,680	DB385021 管理費区分 無 単-24号
施工計画 基本構想の立案	難易度補正=普通の技術力を要するもの:堤高補正(実数値入力)=16.1m:堤長補正(実数値入力)=120m:改修工法補正=前面改修:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	133,868	133,868	DB385022 管理費区分 無 単-25号
施工計画 施工計画及び仮設計画	同上	池	1	214,252	214,252	DB385023 管理費区分 無 単-26号
概算工事費	難易度補正=普通の技術力を要するもの:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	183,740	183,740	DB385024 管理費区分 無 単-27号
照査	難易度補正=普通の技術力を要するもの:	池	1	116,640	116,640	DB385025 管理費区分 無 単-28号
点検取りまとめ	難易度補正=普通の技術力を要するもの:ため池箇所数による補正=1箇所:	池	1	173,140	173,140	DB385026 管理費区分 無 単-29号
計					3,777,522	
単価					3,777,522	円/池

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和6年 5月22日 令和6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	工種その他:着事前打合せする:中間打合せ回数標準3回3回:最終打合せする	回	1	278,100	278,100	DB398101 管理費区分 無 単-35号
打合せ	工種=その他:着事前打合せ=する:中間打合せ回数標準3回=3回:最終打合せ=する:	回	1	278,100	278,100	DB398101 管理費区分 無 単-35号
計					278,100	
単価					278,100	円/業務

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 令和 6年 5月22日	令和 6年 5月22日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月22日	令和 6年 5月22日
労務調整-超過-規制 1,000-00000020	1,000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書印刷製本費	報告書製本代	原稿101~200枚以下、A-4	部	1	630	630	ZN10828120 管理費区分 無
	パイプ式ファイル	10cm	冊	1	470	470	Y000002000-001 管理費区分 無
計						1,100	
単価						1,100	円/冊

- 13 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0).

参考資料 (1)

単-4号

DB385001

単価適用年月日 令和 6年 5月22日	令和 6年 5月22日
歩掛適用年月日 令和 6年 5月22日	令和 6年 5月22日
労務調整-超過-規制 1,000-00000020	1,000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
準備作業 現地調査	普通に技術力を要するもの 1箇所		池	1		202,800	
任技師 (内業)	直接人件費		人	1.2	64,800	77,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上		人	1.2	57,000	68,400	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上		人	1.2	47,200	56,640	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						202,800	
単価						202,800	円/池
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	普通に技術力を要するもの 1箇所						

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DB385002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
準備作業 資料の検討	普通の技術力を要するもの 1箇所			池			1	158,580
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.6		64,800	38,880		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	2.1		57,000	119,700		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							158,580	
単価							158,580	円/池
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	普通の技術力を要するもの 1箇所							

- 15 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-6号

DB385003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計基本計画 設計作業の基本方針	普通の技術力を要するもの 1箇所			池			1	99,000
主任技師 (内業)	直接人件費	人	1		64,800	64,800		R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.6		57,000	34,200		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							99,000	
単価							99,000	円/池
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	普通の技術力を要するもの 1箇所							

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DB385004

名称						池	単位	数量	単価	金額	摘要
設計基本計画 設計洪水量の検討											
規格 普通の技術力を要するもの 1箇所								1		85,460	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (B) (内業)	同上	人	0.8	47,200	37,760	R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (C) (内業)	同上	人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%					
計					85,460						
単価					85,460	円/池					
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	普通の技術力を要するもの 1箇所										

- 17 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-8号

DB385005

名称						池	単位	数量	単価	金額	摘要
堤体の設計 設計数値及び基本断面の検討											
規格 普通の技術力を要するもの 10.1m 120m 前面改修 1箇所								1		195,064	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.9	64,800	58,320	R0402 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (A) (内業)	同上	人	1.72	57,000	98,040	R0403 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (B) (内業)	同上	人	0.82	47,200	38,704	R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
計					195,064						
単価					195,064	円/池					
J01 難易度補正 J02 堤高補正 (実数値入力) J03 堤長補正 (実数値入力) J04 改修工法補正 J05 ため池箇所数による補正	普通の技術力を要するもの 10.1 m 120 m 前面改修 1箇所										

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DB385006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		堤体の設計 堤体の安定計算		単位	池	数量	1	単価	108,658
普通		普通の技術力を要するもの 10.1m 120m 前面改修 1箇所							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A） （内業）		直接人件費		人	0.57	57,000	32,490	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）		同上		人	1.15	47,200	54,280	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C） （内業）		同上		人	0.57	38,400	21,888	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							108,658		
単価							108,658	円／池	
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの							
J02 堤高補正（実数値入力）		10.1 m							
J03 堤長補正（実数値入力）		120 m							
J04 改修工法補正		前面改修							
J05 ため池箇所数による補正		1 箇所							

- 19 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-10号

DB385007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	堤体の設計 浸透流の検討				単位	池	数量	1	単価	62,074
規格	普通の技術力を要するもの 10.1m 120m 前面改修 1箇所									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
技師（A） （内業）		直接人件費		人	0.41	57,000		23,370		R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （内業）		同上		人	0.82	47,200		38,704		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計								62,074		
単価								62,074		円／池
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの								
J02 堤高補正（実数値入力）		10.1 m								
J03 堤長補正（実数値入力）		120 m								
J04 改修工法補正		前面改修								
J05 ため池箇所数による補正		1 箇所								
</										

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB385008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020	
名称	堤体の設計 附帯工の検討	池	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	普通の技術力を要するもの 10/1m 120m 前面改修 1箇所					1	48,792
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	0.57	47,200	26,904	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)	同上	人	0.57	38,400	21,888	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計						48,792	
単価						48,792	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J02 堤高補正 (実数値入力)	10.1 m						
J03 堤長補正 (実数値入力)	120 m						
J04 改修工法補正	前面改修						
J05 ため池箇所数による補正	1箇所						

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DB385009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020	
名称	堤体の設計 設計図作成	池	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	普通の技術力を要するもの 10.1m 120m 前面改修 1箇所					1	155,474
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.49	57,000	27,930	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)	同上	人	1.07	47,200	50,504	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)	同上	人	1.07	38,400	41,088	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)	同上	人	1.07	33,600	35,952	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計						155,474	
単価						155,474	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
J02 堤高補正 (実数値入力)	10.1 m						
J03 堤長補正 (実数値入力)	120 m						
J04 改修工法補正	前面改修						
J05 ため池箇所数による補正	1箇所						

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB385010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
堤体の設計 数量計算	普通の技術力を要するもの 10.1m 120m 前面改修 1箇所			人	0.57	47,200	26,904	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	直接人件費			人	1.15	38,400	44,160	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上			人	1.23	33,600	41,328	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上			人				
計							112,392	
単価							112,392	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの							
J02 堤高補正 (実数値入力)	10.1 m							
J03 堤長補正 (実数値入力)	120 m							
J04 改修工法補正	前面改修							
J05 ため池箇所数による補正	1箇所							

- 23 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-14号

DB385011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎処理工の検討	普通の技術力を要するもの 1箇所			人	1.4	57,000	79,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	直接人件費			人	2.9	47,200	136,880	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上			人				
計							216,680	
単価							216,680	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの							
J02 ため池箇所数による補正	1箇所							

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DB385014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 構造計算	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上～20.0m3未満 1箇所 1箇所	池	1	189,644		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.82	57,000	103,740	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.82	47,200	85,904	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					189,644	
単価					189,644	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上～20.0m3未満					
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 27 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-18号

DB385015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 設計図作成	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上～20.0m3未満 1箇所 1箇所	池	1	264,768		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.68	47,200	79,296	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	3.36	38,400	129,024	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.68	33,600	56,448	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					264,768	
単価					264,768	円/池
J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上～20.0m3未満					
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DB385016

単-19号

DB385016

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 5月22日

令和 6年 5月22日

1.000-00000020

名称	洪水吐の設計 数量計算				池	数量	1	単価	188,384
規格	普通の技術力を要するもの 10.0m3以上～20.0m3未満 1箇所 1箇所				単位				
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.4	47,200	66,080	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
	技師 (C) (内業)	同上	人	1.96	38,400	75,264	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
	技術員 (内業)	同上	人	1.4	33,600	47,040	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
	計					188,384			
	単価					188,384	円/池		
	J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの							
	J02 設計洪水量の補正	10.0m3以上～20.0m3未満							
	J03 洪水吐箇所数の補正	1 箇所							
	J04 ため池箇所数による補正	1 箇所							

- 29 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-20号

DB385017

単-20号

DB385017

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 5月22日

令和 6年 5月22日

1.000-00000020

名称	取水設備の設計 基本設計			池	数量	1	単価	75,700
規格	普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所			単位				
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
	技師 (B) (内業)	同上	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
	計					75,700		
	単価					75,700	円/池	
	J01 難易度補正	普通の技術力を要するもの						
	J02 取水設備箇所数の補正	1箇所						
	J03 取水施設の類似設計の有無による補正	類似設計なし						
	J04 ため池箇所数による補正	1箇所						

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DB385018

名称						池	数量	単価	金額	摘要
取水設備の設計 水理計算						単位	1	75,700		
規格						普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B) (内業)		同上	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						75,700				
単価						75,700	円/池			
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの								
J02 取水設備箇所数の補正		1箇所								
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし								
J04 ため池箇所数による補正		1箇所								

- 31 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-22号

DB385019

名称						池	数量	単価	金額	摘要
取水設備の設計 構造計算						単位	1	130,560		
規格						普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B) (内業)		直接人件費	人	0.6	47,200	28,320	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C) (内業)		同上	人	1.7	38,400	65,280	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員 (内業)		同上	人	1.1	33,600	36,960	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						130,560				
単価						130,560	円/池			
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの								
J02 取水設備箇所数の補正		1箇所								
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし								
J04 ため池箇所数による補正		1箇所								

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DB385020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

取水設備の設計 設計図作成				単位	池	数量	1	単価	124,320
普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（C） （内業）		直接人件費	人	2.1	38,400	80,640	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員 （内業）		同上	人	1.3	33,600	43,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						124,320			
単価						124,320	円／池		
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの							
J02 取水設備箇所数の補正		1 箇所							
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし							
J04 ため池箇所数による補正		1 箇所							

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DB385021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		取水設備の設計 数量計算		単位	池	数量	1	単価	127,680
規格		普通の技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（C） （内業）		直接人件費		人	2.1	38,400	80,640	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 （内業）		同上		人	1.4	33,600	47,040	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							127,680		
単価							127,680	円／池	
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの							
J02 取水設備箇所数の補正		1箇所							
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし							
J04 ため池箇所数による補正		1箇所							

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DB385022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	普通の技術力を要するもの 10.1m 120m 前面改修 1箇所	直接人件費		人	0.49	64,800	31,752	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)		同上		人	0.98	57,000	55,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)		同上		人	0.98	47,200	46,256	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							133,868	
単価							133,868	円/池
J01 難易度補正	普通	普通	普通					
J02 堤高補正 (実数値入力)	10.1 m							
J03 堤長補正 (実数値入力)	120 m							
J04 改修工法補正	前面改修							
J05 ため池箇所数による補正	1 箇所							

- 35 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-26号

DB385023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	普通	直接人件費		人	0.49	64,800	31,752	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)		同上		人	0.98	57,000	55,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)		同上		人	1.48	47,200	69,856	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)		同上		人	0.98	38,400	37,632	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)		同上		人	0.57	33,600	19,152	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							214,252	
単価							214,252	円/池
J01 難易度補正	普通	普通	普通					
J02 堤高補正 (実数値入力)	10.1 m							
J03 堤長補正 (実数値入力)	120 m							
J04 改修工法補正	前面改修							
J05 ため池箇所数による補正	1 箇所							

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB385024

名称						池	単位	数量	単価	金額	摘要
概算工事費											
規格											
普通の技術力を要するもの 1箇所											
名称						規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)						直接人件費	人	1.1	57,000	62,700	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)						同上	人	1.1	47,200	51,920	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)						同上	人	1.8	38,400	69,120	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計										183,740	
単価										183,740	円/池
J01 難易度補正						普通の技術力を要するもの					
J02 ため池箇所数による補正						1 箇所					

- 37 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-28号

DB385025

名称						池	単位	数量	単価	金額	摘要
照査											
規格											
普通の技術力を要するもの											
名称						規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
任技師						直接人件費	人	1.8	64,800	116,640	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計										116,640	
単価										116,640	円/池
J01 難易度補正						普通の技術力を要するもの					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DB385026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ	普通の技術力を要するもの 1箇所			人	0.8	64,800	51,840	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (内業)		直接人件費		人	1.3	57,000	74,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A) (内業)		同上		人		47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B) (内業)		同上		人				
計							173,140	
単価							173,140	円/池
J01 難易度補正		普通の技術力を要するもの						
J02 ため池箇所数による補正		1箇所						

- 39 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-30号

DB317001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地調査	無し 普通の技術力を要するもの 1020m A:平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合			人	0.32	75,800	24,256	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
理事・技師長 (内業)		直接人件費		人	0.88	64,800	57,024	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (内業)		同上		人	0.69	57,000	39,330	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A) (内業)		同上		人	0.53	47,200	29,736	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B) (内業)		同上		人				
計							150,346	
単価							150,346	円/式
J01 実施設計の選択		無し						
J02 難易度補正		普通の技術力を要するもの						
J03 設計対象延長 (実数値入力)		1,020 m						
J04 地形条件の選択		A:平坦地で屈曲が少ない						
J05 車線数の選択		1車線の場合						

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

DB317003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線形計画・設計 平面計画	無し 普通の技術力を要するもの 1020m A:平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合	式			1	130,726
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長 (内業)	直接人件費	人	0.32	75,800	24,256	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師 (内業)	同上	人	0.63	64,800	40,824	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.63	57,000	35,910	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.63	47,200	29,736	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					130,726	
単価					130,726	円/式
J01 実施設計の選択	無し					
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J03 設計対象延長 (実数値入力)	1,020 m					
J04 地形条件の選択	A:平坦地で屈曲が少ない					
J05 車線数の選択	1車線の場合					

- 41 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-32号

DB317004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線形計画・設計 縦横断計画	無し 普通の技術力を要するもの 1020m A:平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合	式			1	177,904
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.88	57,000	50,160	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	2.02	47,200	95,344	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					177,904	
単価					177,904	円/式
J01 実施設計の選択	無し					
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J03 設計対象延長 (実数値入力)	1,020 m					
J04 地形条件の選択	A:平坦地で屈曲が少ない					
J05 車線数の選択	1車線の場合					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DB317014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 8年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000.00000020
----------------------------------	--

名称	式	単位	数量	単価	金額	摘要
工事数量計算 土工・法面工等						
規格	無し 普通の技術力を要するもの 1020m A:平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合				1	297,268
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.38	64,800	24,624	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A) (内業)	同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B) (内業)	同上	人	0.88	47,200	41,536	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師(C) (内業)	同上	人	2.52	38,400	96,768	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	3.15	33,600	105,840	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					297,268	
単価					297,268	円/式
J01 実施設計の選択	無し					
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J03 設計対象延長(実数値入力)	1,020 m					
J04 地形条件の選択	A:平坦地で屈曲が少ない					
J05 車線数の選択	1車線の場合					

- 43 -

三重県 農林水産部

506-k143440-00008-45(0)

参考資料 (1)

単-34号

DB317016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月22日 令和 6年 5月22日 1.000.00000020
----------------------------------	--

名称	式	単位	数量	単価	金額	摘要
概算工事費積算						
規格	無し 普通の技術力を要するもの 1020m A:平坦地で屈曲が少ない 1車線の場合				1	108,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.13	64,800	8,424	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A) (内業)	同上	人	0.44	57,000	25,080	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B) (内業)	同上	人	0.63	47,200	29,736	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師(C) (内業)	同上	人	0.63	38,400	24,192	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.63	33,600	21,168	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					108,600	
単価					108,600	円/式
J01 実施設計の選択	無し					
J02 難易度補正	普通の技術力を要するもの					
J03 設計対象延長(実数値入力)	1,020 m					
J04 地形条件の選択	A:平坦地で屈曲が少ない					
J05 車線数の選択	1車線の場合					

- 44 -

三重県 農林水産部

[illegible]